
  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
29

-5
-2

02
0

 

C
V

E
 2

02
00

12
10

4

 

P
àg

. 1
-1

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

 
 

 
  

 

 Plaça de l’Esglèsia, 1 

 
  

 

 Plaça de l’Esglèsia, 1 
 08940 Cornellà de Llobregat 

 

1 

(edicte matrícula) 
DEPARTAMENT DE GESTIÓ TRIBUTÀRIA 
UNITAT DE TRIBUTACIÓ. 
RC/mm/IAE/2020 
 
E D I C T E 
 

De conformitat amb el que preveu l’article 3 del Reial Decret 243/1995, de 17 de febrer, 
pel que es dicten normes per a la gestió de l’Impost sobre activitats econòmiques i es 
regula la delegació de competències en matèria de gestió censal de l’esmentat Impost, el 
qual ha estat modificat pel Reial Decret número 1041/2003, d’1 d’agost, regulador de 
determinats censos tributaris i es modifiquen altres normes relacionades amb la gestió de 
l’Impost d’activitats econòmiques. 
 
Arran l’emergència sanitària provocada pel COVID-19 atenent la DA 3a del Reial Decret 
463/2020 de 14 de març, i la posterior modificació pel Reial Decret 492/2020 de data 24 
d’abril, i tenint present allò previst a l’article 33 del Reial Decret Llei 8/2020, de 17 de 
març, de mesures urgents extraordinàries per a fer front a l’impacte econòmic i social del 
COVID-19, en relació a la suspensió i/o modificació de terminis administratius. 
 
Vist tot això es fa públic que la matrícula de l’IAE corresponent al present exercici de 
2020 estarà exposada al públic en el Tauló d’Anuncis d’aquest Ajuntament durant quinze 
dies naturals comptats a partir de l’endemà de la publicació d’aquest anunci al Butlletí 
Oficial i en un diari de gran difusió, ambdós de la Província. Dins de l’esmentat termini els 
subjectes passius podran examinar-la al Departament de Gestió Tributària de 
l’Ajuntament. 
 
La inclusió d'un subjecte passiu en la matrícula de quotes municipals, la seva exclusió o 
l'alteració de qualsevol de les dades a les quals es refereix l'apartat 2 de l'article 2n del 
RD 243/1995, de 17 de febrer, constitueixen actes administratius contra els quals només 
es pot interposar recurs de reposició davant l’Alcalde President, en el termini d’un mes a 
comptar del dia següent al de la finalització del termini del període d’exposició pública de 
la matrícula. 
 
Contra la desestimació expressa o presumpta del recurs de reposició referit, podrà 
interposar reclamació económico-administrativa, mitjançant escrit adreçat a aquest 
Ajuntament, en el termini d'un mes a comptar des del dia següent al de la seva notificació 
o des de l'endemà del dia en què el referit recurs de reposició s'hagi d'entendre 
desestimat de forma presumpta. Aquest Ajuntament s’encarregarà de remetre la 
reclamació al Tribunal Economicoadministratiu competent .  
 
La interposició del recurs de reposició corresponent no originarà la suspensió dels actes 
de liquidació subsegüents, de conformitat amb el que disposa l'article 224.1 de la Llei 
58/2003, de 17 de desembre, general tributària, llevat que així ho acordi expressament 
aquest Ajuntament, de conformitat amb l'establert en l'article 14 del text refós de la Llei 
reguladora de les Hisendes Locals, aprovat pel Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de 
març. 
 
LA CAP DE L’ÀREA DE GESTIÓ TRIBUTÀRIA, 
Rosario Campos Felguera 
 
Cornellà de Llobregat, 22 de maig de 2020. 
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